2024 年 10 月９日

各  位

会 社 名 株式会社ウエストホールディングス

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  江 頭  栄 一 郎

 （コード番号：1407 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画部 IR 担当  勝 又 伸 生

 電 話 番 号  03-6812-2501（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2023年 10月 14日に公表いたしました 2024年８月期の業績予想を下記のとおり

修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2024年８月期通期連結業績予想数値の修正（2023年９月１日～2024 年８月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社 株主

に帰属 する

当期純 利益

１ 株当た り

当 期純利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

64,655

百万円

11,683

百万円

10,983

百万円

7,438

円 銭

   182.93

今回修正予想（Ｂ） 50,390 10,597 9,956 6,727 166.70

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △14,265 △1,086 △1,027 △711 ―

増 減 率 （％）  △22.1 △9.3 △9.4 △9.6 ―

（ご参考）前期実績

（2023 年８月期） 43,734  8,499 7,972 6,016 147.97

２．修正理由

 再生可能エネルギー事業セグメントにおける、自家消費型産業用太陽光発電所請負事業にて、約２年前か

らの世界的エネルギー価格の高騰を契機とする短期的需要の剥落と、蓄電池・余剰売電等お客様ニーズの多

様化に伴い、第４四半期で見込んでいた案件を中心に契約に至るまでの期間が長期化したことにより、売上

高が約100億円あまり計画を下回ったことを主要因とするものです。

一方で他の事業は概ね堅調に業容を拡大した結果、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純

利益は、過去最高益を計上する見込みとなりました。

 なお、期末配当の予想につきましては、2024年８月22日に公表しました１株当たり65円00銭から修正

の予定はございません。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績等は様々な要因

により予想数値と異なる場合があります。

以 上